

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

Relatório de Proposta Comercial

ANTONIO A MIRANDA DE SOUSA

CPF/CNPJ: 40.215.472/0001-86

Telefone: (87) 99949-0454

E-mail: ariorlandoarruda@gmail.com

Prazo de validade da proposta: 90 dias

Nome representante legal: ANTONIO

ARIORLANDO MIRANDA DE SOUSA

CPF representante legal: 76536432487

Proposta

ANTONIO A MIRANDA DE SOUSA

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
0001	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, LONGO, FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS ISENTOS DE SUJIDADES MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS, SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, LIMPA E NÃO VIOLADA, RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DE 01KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Não possui	Copa res	1.500	R\$ 6,82	R\$ 10.239,20
0002	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 PACOTE DE 1KG, GRÃO LONGO E FINO, EMBALAGEM INTACTA E SEM UMIDADE, COM RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO SEM A PRESENÇA DE GRÃOS QUEBRADOS, SUJIDADES, INSETOS, MOFOS OU BOLORES. COZIMENTO ADEQUADO SEM EMPAPAMENTO.	Não possui	Urbano	240	R\$ 12,72	R\$ 3.052,80

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual 093270020

0003	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, ARROZ AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE. PACOTE DE 1 KG. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/LOTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Não possui	Tiro urbano	1.360	R\$ 12,71	R\$ 17.285,60
0004	AÇÚCAR CRISTAL ISENTA DE SUJIDADES EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DEFORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	Não possui	Coab	2.080	R\$ 11,68	R\$ 24.294,40
0005	ADOÇANTE EM PÓ ADOÇANTE DIETÉTICO, EM PÓ, EXTRAÍDO DA PLANTA DE STEVIA, 100% NATURAL, ZERO AÇÚCARES, ZERO LACTOSE, ZERO CALÓRIAS, COMPOSTO DE DULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. SACHÊ COM NO MÍNIMO 500MG (CAIXA C/ 50 SACHÊS)	Não possui	Assugari	48	R\$ 14,68	R\$ 714,24
0006	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MENOR QUE 0,5%, PRENSADO A FRIO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, APRESENTANDO COR, AROMA E CARACTERÍSTICAS COMUNS AO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE VIDRO, CONTEÚDO DE 500ML, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. SEM GLUTEN ENVASADO NA ORIGEM. NÃO É PERMITIDA A PRESENÇA DE OUTROS ÓLEOS NA SUA COMPOSIÇÃO.	Não possui	Galo	20	R\$ 34,33	R\$ 686,60
0007	AMIDO DE MILHO 100% AMIDO DE MILHO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Não possui	Maisena	110	R\$ 5,35	R\$ 588,50

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

0006	AVEIA AVEIA EM FLOCOS FINOS, EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTE SOMENTE AVEIA, COM IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES	Não possui	Qualquer	130	R\$ 5,12	R\$ 665,10
------	--	------------	----------	-----	----------	------------

Handwritten signature

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

0009	BISCOITO DOCE TIPO MARIA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, EBICARBONATO DE AMÔNIO) MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE (LECITINADA SOJA), AROMATIZANTE ARTIFICIAL, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO). PESO LÍQUIDO DE 400G. TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA E CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	Não possui	Sólido	1.600	R\$ 6,48	R\$ 10.368,00
0010	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO, VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE ACORDO E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MALCOZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMPACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.	Não possui	Vitamina	1.800	R\$ 9,66	R\$ 18.238,50
0011	BISCOITO INTEGRAL BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER. CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, GLICOSE, SORO DE LEITE, FERMENTO, ESTABILIZANTE. TEOR 0% DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM DUPLA: PROTEÇÃO COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LISTA DE INGREDIENTES, MARCA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM DE 400G.	Não possui	Vitamina	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

0012	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMPACOTADO AUTOMATICAMENTE, OU SEJA, CAFÉ FORTE, DE EXCELENTE RENDIMENTO E SABOR, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM COM 250G.	Não possui	Maratá	2.800	R\$ 10,80	R\$ 30.234,00
0013	CHÁ DE ERVA DOCE, SEMENTES DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, PACOTE COM 1KG, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE, EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	Não possui	Aranhe	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
0014	CHÁ DE CAMOMILA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ERVA SECA, PACOTE COM 1KG, SEM ADULTERAÇÕES E CONTAMINAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE, EMBALAGEM DEVE CONTER OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/MANIPULAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE.	Não possui	Aranhe	20	R\$ 38,50	R\$ 770,00
0015	COLORAU COLORIFICO EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO ELABORADO A PARTIR DE URUCUM, FUBÁ E ÓLEOS VEGETAIS SEM SAL, COM ASPECTO COR CHERO E SABOR PRÓPRIO, ISENTOS DE CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, PACOTE 100 G, COM DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	Não possui	Santa Clara	310	R\$ 4,50	R\$ 1.395,00
0016	CREME DE LEITE LEITE HOMOGENIZADO, APRESENTADO TEOR DE GORDURA MÁXIMA DE 20%, EM EMBALAGEM DE CAXA DE PAPELÃO, CARTONADA, TIPO LONGA VIDA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, SIF OU SIE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DO PRODUTO.	Não possui	Itaúno	400	R\$ 4,25	R\$ 1.700,00
0017	COMINHO DE 1ª QUALIDADE, EMB. PLÁSTICA FECHADA HERMETICAMENTE C/ 100 G, ÍNTEGRA, E ISENTA DE SUJIDADES.	Não possui	Santa Clara	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

0018	FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, TORRADA, TIPO 01, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS À EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, UNIDADE REQUISITANTE.	Não possui	Mãe Maria	290	R\$ 7,80	R\$ 2.262,00
0019	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 1 KG, LIMPAS, NÃO VIOLADAS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Não possui	Boa Sorte	230	R\$ 8,20	R\$ 1.886,00
0020	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS, COM ADIÇÃO DE FERRO, ACONDICIONADOS EM SACO POLIETILENO HERMETICAMENTE FECHADO, COM 500 G, CONTENDO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM ÍNTEGRA, ISENTA DE SUJIDADES E LARVAS.	Não possui	Santa Clara	1.080	R\$ 2,50	R\$ 2.700,00
0021	FELÃO DE CORDA FELÃO TIPO 1 DE CORDA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, LIMPOS E SECOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES, ECLARAR MARCA, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG.	Não possui	Do Vale	1.120	R\$ 13,90	R\$ 15.568,00
0022	FELÃO CARIOCA TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS ÍNTEGROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CADA PACOTE PESANDO 1KG.	Não possui	Caldo Forte	1.120	R\$ 13,15	R\$ 14.728,00

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

0023	FERMENTO QUIMICO EM PO DE QUALIDADE COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM EM LATADE 250G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	Não possui	Royal	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
0024	GOMA PRONTA PARA TAPIOCA, 500G 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, SEM ADIÇÃO DE SAL, SEM GLUTEN, SOLTA, MACIA, EMBALAGEM PLÁSTICA E RESISTENTE, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES, FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA.	Não possui	Lopes	450	R\$ 5,50	R\$ 2.475,00
0025	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA - COMPOSTO DE AÇÚCAR, GELATINA, SAL, REGULADORES DE ACIDEZ, AROMA ARTIFICIAL DE ABACAXI, CORANTES, EDULCORANTES, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PLÁSTICA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, CAIXA DE PAPEL, CARTÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES, EMBALAGEM DE 35 GRAMAS.	Não possui	Dr. Oetker	280	R\$ 14,20	R\$ 3.976,00
0026	GELATINA DIET PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA DIET PÓ PARA PREPARO DE GELATINA DIETÉTICA SABOR UVA, COMPOSTO DE GELATINA, SAL, REGULADOR DE ACIDEZ, AROMA ARTIFICIAL DE FRAMBOESA, EDULCORANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALAGEM PRIMÁRIA, PLÁSTICA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 12 GRAMAS CADA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, CAIXA DE PAPEL, CARTÃO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 273/05, RDC 12/01, RDC 255/02, RDC 380/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA.	Não possui	Dr. Oetker	500	R\$ 19,80	R\$ 9.900,00

Razão Social: Antonio A Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

0027	LEITE DE VACA LONGA VIDA INTEGRAL UHT TETRAPACK CAIXAS DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DPOA. VALIDADE 3 MESES DA ENTREGA.	Não possui	Bom leite	4.890	R\$ 4,15	R\$ 20.293,50
0028	LEITE DE VACA DESNATADO, PADRONIZADO, COM 0 (ZERO) % DE GORDURA EM EMBALAGEM LONGA VIDA, TIPO TETRA PACK, CONTENDO 1 LITRO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DPOA. VALIDADE 3 MESES DA ENTREGA.	Não possui	Piscicultura	529	R\$ 7,15	R\$ 3.778,00

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

0029	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM ESPECIAL INSTRUÇÃO NORMATIVA MAPA Nº 53 DE 01/10/2018 RESOLUÇÃO ANVISA RDC Nº 12 DE 02/01/2001 RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 26 DE 17/06/2013 E PORTARIA ANVISA Nº 31 DE 13/01/1998. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO COMPLETO ATIVO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO SIFIDPOA. DEVERÁ SER DE PREPARAÇÃO INSTANTÂNEA. INGREDIENTES MÍNIMOS: LEITE DE VACA INTEGRAL, ENRIQUECIDO COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A, C E D. PODERÁ SER ADICIONADO DE EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. DEVERÁ SER ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO PODERÁ CONTER GLUTEN, SORO DE LEITE, CORANTES, CONSERVANTES, AROMAS E EDULCORANTES SEM ADICÃO DE AÇÚCAR E/OU ÁGUA. NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. CARACTERÍSTICAS: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, SEM GRUMOS, DE COLORAÇÃO BRANCO-AMARELADA, ODOR E SABOR NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. DEVERÁ APRESENTAR ADEQUADA SOLUBILIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, POLIESTER OU POLIPROPILENO, METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, DO TIPO STAND UP POUCH, HERMETICAMENTE SELADO, PESANDO ENTRE 800 GRAMAS E 1 KG. APRESENTANDO AS INFORMAÇÕES QUANTO AO Nº DO LOTE E DATA DE VALIDADE DE FORMA INDELEVE, DISPOSTAS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDIO PLÁSTICO DE POLIETILENO OU DE PAPEL MULTIFOLHADO KRAFT OU CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADA E RESISTENTE, LACRADA ISENTA DE VIOLAÇÕES.	Não possui	Camponesa	730	R\$ 25,00	R\$ 18.200,00
------	---	------------	-----------	-----	-----------	---------------

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

0030	MACARRÃO COM SÉMOLA MACARRÃO DE SÉMOLA TIPO ESPAGUETE DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS- PRIMAS INTEGRAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS EMBALAGEM CONTENDO E ATERIAU PURO, SEM MISTURA COM OUTROS TIPOS DE MACARRÃO, DE MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO) ATÓXICO, DE 500 G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA	Não possui	Favozita	1.810	R\$ 3,30	R\$ 5.973,00
0031	MANTEIGA MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA COM QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, COM REGISTRO NO CISPDA OU SIF, COM IDENTIFICAÇÃO, RÓTULO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE	Não possui	Primor	485	R\$ 23,05	R\$ 11.179,25
0032	MILHO VERDE, MILHO, ÁGUA E SAL, CONTENDO 300G DE PESO LÍQUIDO, LATA INTACTA (NÃO AMASSADA) COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA LATA, DE EXCELENTE QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	Não possui	Fugini	210	R\$ 4,20	R\$ 882,00
0033	ÓLEO DE SOJA REFINADO, FLUIDO, PURO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PET DE 900 ML, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA CONTAMINAÇÃO DEVERÁ CONTER NORÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE	Não possui	Soye	520	R\$ 10,00	R\$ 5.200,00
0034	OVO DE GALINHA OVOS VERMELHOS OU BRANCOS DE GALINHA, FRESCO, TAMANHO MÉDIO OU SUPERIOR PESANDO NO MÍNIMO 55 G POR UNIDADE, CONFORME DECRETO LEI 3749, DE 12/07/60 EMBALAGEM DEVE ESTAR EMBALADO EM BANDEJA DESCARTÁVEL COM 30 OVOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM SECUNDÁRIA, CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA ADESIVA E IDENTIFICADA COM RÓTULO E ETIQUETA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVE TER CERTIFICADO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SE) O FEDERAL (SF) VALIDADE MÍNIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA	Não possui	Da roça	1.890	R\$ 17,60	R\$ 33.264,00

Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

0030	PÃO INTEGRAL FATIADO – Não possui	Faria bom	380	R\$ 7,80	R\$ 2.954,00	
	APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE. NÃO QUEBRADIÇA. MILO CONSISTENTE. PEÇA FATIADA. FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS E SAL. EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATÓXICO COM PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR.					
0036	SAL IODADO SAL REFINADO IODADO ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE HERMETICAMENTE FECHADO, COM 1 KG. CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	Não possui	Campeão	110	R\$ 1,90	R\$ 209,00
0037	SARDINHAS ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO) ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, PESO LÍQUIDO 250G, LATA INTACTA (NÃO AMASSADA) COM DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NA LATA, DE EXCELENTE QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	Não possui	Gomes	2.010	R\$ 7,50	R\$ 15.075,00
0038	VINAGRE FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA (HIDRATADO), ACIDEZ DE 4 A 4,2%, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML., REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Não possui	Mahito	340	R\$ 3,15	R\$ 1.071,00
TOTAL			32.048		R\$ 290.222,19	

VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS.

A EMPRESA: ANTONIO A MIRANDA DE SOUSA DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA RUA



Razão Social: Antonio A. Miranda de Sousa

CNPJ: 40.215.472/0001-86

Inscrição estadual: 093270020

JOSE MIRANDA SOARES, CENTRO, CEP 56.150-000, MOREILÂNDIA/PE. TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Moreilândia/PE, 28 de Fevereiro 2025.

ANTONIO A MIRANDA DE SOUSA

ANTONIO A MIRANDA DE SOUSA

Representante

Antonio Aiorlando Miranda de Sousa
Mercearia Miranda
CNPJ: 40.215.472/0001-86
Rua Coronel Rômão Sampaio
S/N, Moreilândia - PE